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NEZAVISNA KOMISIJA ZA MEDIJE
INDEPENDENT MEDIA COMMISSION J

Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM) duke u bazuar né& nenin 3, paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 04/L-44
pér Komisionin e Pavarur t& Mediave si dhe nenin 19, paragrafi 2, t& Rregullores pér Shpérndarjen
e Ofruesve t&€ Shérbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuele KPM-2020/01, me datén 3 tetor 2023,
mori kéte:

VENDIM

URDHEROHEN operatoret e shpérndarjes qé¢ menjéherg t’i largojné nga transmetimi kanalet
ARENA SPORT, me géllim t€ parandalimit t& pérmbajtjeve programore té cilat cenojné interesin
nacional dhe siguring e pérgjithshme né Republikén e Kosovés.

ARSYETIM

KPM, me daten 4 néntor 2020, ka miratuar Rregulloren KPM-2020/01 pér Shpemdarjen e
Ofruesve t& Shérbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuale, qéllimi i s& cilés &shté pércaktimi i
rregullave dhe procedurave pér shpérndarjen e ofruesve t& shérbimeve mediale nga ana e
operatoréve, t& cilét pavarésisht teknologjisé sé pérdorur shpérndajné pérmbajtje audio dhe
audiovizuale.

KPM; &shté njoftuar se kanalet Arena Sport, gjaté transmetimit né Republikén e Kosovés, jané
shogéruar me pérmbajtje tekstual dhe audiovizuale (“*Do t& kujtojmé” “Lavdi heronjve™) e cila
mbéshtet dhe glorifikon aktivitetin terrorist t& grupit i cili ka cenuar interesin nacional dhe siguring
e pergjithshme t&€ Republikés sé Kosovés, veprime kéto te cilat jang n& kundérshtim me nenin 19,
paragrafi 2, t€ Rregullores KPM-2020/01 i cili pércakton se:

“Né raste té vecanta, kur njé ofrues i shérbimit medial me pérmbajtjen e shérbimit té ofruar do té
nxisé veprime 4é cenojné interesin nacional dhe siguriné e pérgjithshme, KPM do té urdhérojé té
licencuarin ta largojé até menjéheré nga katalogu i ofruesve 1é shérbimeve mediale”.

Pérmbajtjet e tilla t&€ transmetuara né kanalet Arena Sport, paragesin mbéshtetje pér veprimet
terrorisie t€ grupit i cili ka cenuar interesin nacional dhe siguring e pérgjithshme t& Republikés sé
Kosovés.

Prandaj KPM, duke u bazuar ng faktet e lartpérmendura, si masé proporcionale, vendosi si né
dispozitivin e kétij vendimi.

Vendimi hyn né fuqi n€ datén e nénshkrimit dhe mbetet né fuqi deri né njé vendim tjetér t& KPM-
S€E.

Késhillé juridike: Palét mund t& parashtrojné ankesé né afat prej 30 ditésh, pas prammlt té kétij

vendimi, né Bordin pér Ankesa. Ankesa nuk e pengon ekzekutlmm e kétij vendimi sipas Ligjit t&
KPM-s& Nr. 04/L- 4
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